EDITAL No 03/2021

AWARD - UEPG

A coordenadora do Centro de Escrita Acadêmica (Writing Center) a ser implantado na

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG) torna público o resultado da 2ª. Etapa

e convoca os candidatos aptos a participarem da prova prática para o teste seletivo

para ESTÁGIO TÉCNICO (com bolsa ou na modalidade de voluntariado) -

TRADUTORES(AS), ASSESSORES(AS) E REVISORES(AS) DE TEXTOS

ACADÊMICOS e para o teste de proficiência em língua inglesa em atendimento ao

Edital 001/2021.

 CANDIDATO(A) APTOS(AS)

1 Alifer Rafael Nascimento Leal

2 Felipe Milleo Schons

3 Gabriela Moreira Dos Santos Simões

4 Kássia Roberta Takasugi

5 Marcos Adriano Pereira Emilio

6 Natália Rodrigues

7 Rosa Maria Tonkio

1. DA PROVA PRÁTICA
A prova prática será realizada remotamente. Instruções quanto à sua realização serão
encaminhadas aos candidatos(as), via e-mail dos(as) candidatos(as), até as 8h00 do dia
05 de novembro de 2021. Os(as) candidatos(as) deverão enviar suas
traduções/revisões, conforme instruções presentes nos documentos, por e-mail para
sssantos@uepg.br.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail eri@uepg.br

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 04 de novembro de 2021.

Profa. Sulany Silveira dos Santos

Coordenadora do AWARD na Universidade Estadual de Ponta Grossa

mailto:eri@uepg.br